
 

 

ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

PROCESO: BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-OB-004 

REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN 

MIGUEL. 

En la ciudad de Guaranda a los 06 días del mes de septiembre del 2022, en la sala de 

reuniones de la Dirección de Distribución de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolívar, se 

reunen los miembros de la Comisión Técnica del proceso BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-OB-

004 para la contratación de “REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL 

ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN MIGUEL.”; misma que se encuentra integrada por los 

señores: Ing. Danny Hurtado-Presidente de la comisión; Ing. Luis Travez-Área Requirente e 

Ing. Mario Herrera-Profesional afín al objeto de contratación designados mediante 

memorando N° CNEL-BOL-ADM-2022-0745-M del 03 de juio del 2022., para efectuar el acto 

calificación de ofertas. 

ANTECEDENTE 
 
El Gobierno de la República del Ecuador ha recibido un préstamo del Banco 
Interamericano de Desarrollo (BID VI) 4600/OC-EC-EC-L1231. para financiar el proyecto 
“Programa de Modernización y Renovación del Sistema Eléctrico Ecuatoriano”, y se 
propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el 
contrato “REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL ALIMENTADOR SAN PABLO - 
SAN MIGUEL”. 
 
Parte del financiamiento, se ha destinado para realizar la “REPOTENCIACIÓN REDES DE 

DISTRIBUCIÓN DEL ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN MIGUEL”, como parte del 

subcomponente de RENOVACIÓN. 

LLAMADO A LICITACIÓN. - Mediante documento de llamado a licitación el Mgs. Franklin 

Oswaldo Medina Pita – Administrador de la CNEL EP Unidad de Negocio Bolívar, realiza el 

LLAMADO A LICITACIÓN del Proceso: BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-OB-004 

“REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN 

MIGUEL”. 

DESARROLLO. 

ORDEN DEL DÍA 
 
Siendo el día y la hora señalada y estando presentes los miembros de la Comisión Técnica 
se pone en consideración el orden del día: 

1. Toma de conocimiento de antecedentes previos a la Calificación Técnica. 
2. Calificación de Oferentes. 
3. Recomendaciones. 



 

 

Una vez leída la convocatoria y el orden del día, es aprobado por unanimidad. 
 
RECEPCIÓN DE OFERTAS. – De acuerdo al comunicado publicado en la sección 8 del 
documento de llamado a Licitación en donde se indica lo siguiente: “Las ofertas deberán 
hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las a más tardar a las 15H00 
del 16 de agosto del 2022. Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. 
Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán 
físicamente3 en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en 
persona, en la dirección indicada al final de este Llamado, a las 16H00 del 16 de agosto 
del 2022.” 
 
Por lo que se procede a receptar las ofertas hasta el día 16 de agosto de 2022 hasta las 

15:H00 de acuerdo a la fecha y hora indicada. 

APERTURA DE LAS OFERTAS. - Se llevó a cabo en la Sala de reuniones del Departamento 
de Distribución el 16 de agosto de 2022 a las 15:00 con los miembros de la Comisión, sin 
estar presente representante alguno, cuyos datos se encuentran en el "Acta de Apertura 
de Ofertas". 

Cabe recalcar que se presentó una oferta tardía correspondiente al oferente Fausto 

Javier Macías Zambrano con RUC: 1307265072001, la misma que no forma parte del acta 

de apertura de ofertas debido a que ya existe una oferta presentada por el mismo 

oferente, por otra parte no hubo sobres marcados COMO RETIRO, SUSTITUCIÓN, o 

MODIFICACIÓN, por lo tanto, se procedió a dar apertura al sobre presentado por los 

oferentes y siguiendo el orden de su recepción, se procedió a dar lectura en voz alta, el 

nombre del Oferente y el precio total de la oferta (no hubo descuentos ni ofertas 

alternativas. 

CALIFICACIÓN DE OFERENTES. 

La Comisión Técnica, nombrada mediante memorando N° CNEL-BOL-ADM-2022-0745-M 
del 03 de julio del 2022 para los efectos de EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS, “…Quienes 
deberán realizar sus funciones en base a lo establecido en la Ley Orgánica del Sistema 
Nacional de Contratación Pública, su Reglamento, Resoluciones del SERCOP, Normas de 
Control de la CGE y el Manual de Administración y Fiscalización de Contratos de CNEL EP.” 
 

EXAMEN PRELIMINAR: 
 
Para la participación del proceso se presenta 4 ofertas: 
 

 ING. FAUSTO JAVIER MACIAS ZAMBRANO con RUC 1307265072001 
Presenta da el 16 de agosto a las 14:00. 

 ING. FAUSTO JAVIER MACIAS ZAMBRANO con RUC 1307265072001 
Presenta da el 17 de agosto a las 14:22 (paquete no abierto). 

 ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO con RUC: 0502674799001 

 ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES con RUC: 0102796826001. 



 

 

Por lo que se procede al examen preliminar enmarcándose dentro de los siguientes 
puntos: 
 

i) Se verifica que todas las ofertas recibidas contienen todos los 
documentos e información solicitada. 

ii) Que cada documento entregado está completo. 
iii) Que el oferente, los bienes y los servicios son elegibles. 
iv) Que las propuestas no contienen desviaciones sustanciales con 

respecto a determinados criterios en el documento de selección que 
sean fácilmente advertibles.  

 

De la revisión preliminar se encuentra la siguiente observación: 

EL OFERENTE ING. FAUSTO JAVIER MACIAS ZAMBRANO con RUC 1307265072001  

El OFERENTE ING. FAUSTO JAVIER MACIAS ZAMBRANO, presenta 2 ofertas referidas al 

proceso BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-OB-004, “REPOTENCIACIÓN REDES DE 

DISTRIBUCIÓN DEL ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN MIGUEL.”, las mismas que son 

recibidas en la secretaria de la Direccion de Distribucion de CNEL EP UN BOLÍVAR el dia 16 

de agosto a las 14H00, y el 17 de agosto a las 14H22, de acuerdo a los documentos de 

llamado a Licitacion publicados en la pagina de CNEL EP, se esecifica que la fecha maxima 

de presentacion fue hasta el 16 de agosto hasta las 15H00, por lo que se deja sin efecto de 

revision y calificacion tecnica la oferta presentada el dia 17 de agosto, y NO se procede a la 

pertura de esta oferta. 

Por otra parte revisada la oferta presentada el dia 16 de agosto (cumple con los tiempos 

requeirdos en el llamado a Licitacion), se evidencia que el ofernte NO CUMPLE con la 

facturacion Anual solicitada en los documentos de Licitacion, dado que presente 3 actas de 

etrega recepcion referidas unicamente al año 2018, ademas de que se presentan los 

resplados de 2 de las obras referidas. 

En realacion a los principales equipos de construccion solicitada, no presenta la 

documentacion que respalde los compromisos de los arrendamientos de los equipos 

mencionados en la oferta, por lo que NO CUMPLE con lo requerido en relacion a los equipos 

minimos solicitados. 

En relacion al personal tecnico clave, no se adjunta la documentación de respaldo del 

personal tecnico requerido, hojas de vida, grado academico, documentos personales, 

tiempo de participacion, documentos de aportacion al IESS etc. Por lo que NO CUMPLE con 

lo requerido en relación a las “Las calificaciones y experiencia del personal clave”. 

Por lo que NO CUMPLE con 3 de los formularios solicitados para la calificación descritos 

en la sección “Sección IV. Formulario de la Oferta”. 

 



 

 

ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO con RUC: 0502674799001 

El OFERENTE DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO, presenta todos los formularios habilitantes 

para la calificación de la oferta, por lo que cumple con el examen preliminar del proceso 

BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-OB-004, “REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL 

ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN MIGUEL, situandose en segunda posicion en relacion a la 

oferta mas baja en relacion al precio que pasaron el examen preliminar. 

ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES con RUC: 0102796826001 

El OFERENTE RAUL MARCELO CALLE URGILES, presenta todos los formularios habilitantes 

para la calificación de la oferta, por lo que cumple con el examen preliminar del proceso 

BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-OB-004, “REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL 

ALIMENTADOR SAN PABLO - SAN MIGUEL, situandose en primera posicion en relacion a la 

oferta mas baja en relacion al precio que pasaron el examen preliminar. 

OFERTA: 

En relación al criterio de evaluación la comisión técnica amparados en la política 1.20 de 

BID “Criterios de Evaluación” determina la “OFERTA MAS VENTAJOSA”, aquella que una 

vez haya superado el examen preliminar se evalué la de menor costo. 

Por lo que se procede con la siguiente evaluación. 

 



 

 

3 Información para la Calificación. 

FORMULARIOS DE LA OFERTA 

NOMBRE DEL OFERENTE ING. FAUSTO JAVIER MACIAS ZAMBRANO ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES ING. DARWIN ISMAEL ORTIZ CLAVIJO 

OFERTA ECONOMICA  $ 366.518,88 (INCLUIDO IVA)  $ 367.848,41 (INCLUIDO IVA) 370.197,70 (INCLUIDO IVA) 

DESCRIPCIÓN DEL 
FORMULARIO 

ITEM CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

OFERTA Carta de Oferta  X     X     X     

1. Firmas o 
miembros de 

APCAs 

1.1 Incorporación, constitución o 
estatus jurídico del Oferente  

X     X     X     

1.2 Montos anuales facturados  X   

No cumple con la facturación anual 
requerida y especificada en las IAO 
5.3 (b) Monto total anual facturado 
por la construcción de las obras 
civiles  realizadas en cada uno de los 
últimos cinco (5) años;  

X     X     

1.3 Experiencia en obras de similar 
naturaleza y magnitud  

X     X     X     

1.4 Principales equipos de 
construcción  

  X 

No presenta documentación que 
respalde los compromisos de 
arrendamiento de los principales 
equipos solicitados 

X     X     

1.5 Calificaciones y Experiencia del 
personal clave  

  X 

No presente documentación de 
respaldo del personal técnico 
requerido (hojas de vida, grado 
académico, documentos personales, 
tiempo de participación, 
documentos de aportación al IESS 
etc.) 

X     X     

1.6 Informes financieros X     X     X     

1.7 Evidencia de acceso a recursos 
financieros 

X     X     X     



 

 

1.8 Autorización con Nombre, 
dirección, y números de teléfono 
para contactar bancos que puedan 
proporcionar referencias del 
Oferente en caso de que el 
Contratante se las solicite 

X     X     X     

1.9 Los Contratistas propuestos y 
firmas participantes 

X     X     X     

1.10 Programa propuesto  X     X     X     

2. Asociación en 
Participación, 
Consorcio o 

Asociación (APCA) 

2.1 La información solicitada en los 
párrafos 1.1 a 1.9 anteriores debe 
ser proporcionada por cada socio de 
la APCA. 

N/A     N/A     N/A     

2.2 La información solicitada en el 
párrafo 1.10 anterior debe ser 
proporcionada por la APCA 

N/A     N/A     N/A     

2.3 Deberá entregase el Poder 
otorgado al (a los) firmante(s) de la 
Oferta para firmar la Oferta en 
nombre de la APCA    

N/A     N/A     N/A     



 

 

2.4 Deberá entregarse el Convenio 
celebrado entre todos los 
integrantes de la APCA (legalmente 
compromete a todos los 
integrantes) en el que consta que: 
(a) todos los integrantes serán 
responsables mancomunada y 
solidariamente por el cumplimiento 
del Contrato de acuerdo con las 
condiciones del mismo; 
(b) se designará como 
representante a uno de los 
integrantes, el que tendrá 
facultades para contraer 
obligaciones y recibir instrucciones 
para y en nombre de todos y cada 
uno de los integrantes de la APCA; y 
(c)  la ejecución de la totalidad del 
Contrato, incluida la relación de los 
pagos, se manejará exclusivamente 
con el integrante designado como 
representante 

N/A     N/A     N/A     

3. Requisitos 
adicionales 

3.1 Información adicional requerida 
en los DDL.  
Declaración en la que se indique 
todos los contratos en ejecución y/o 
licitaciones que se encuentren 
participando. 

X     X     X     

 

 

 

 



 

 

Formulario 1.2 Montos anuales facturados. 

FACTURACIÓN ANUAL 

PRESUPUESTO REFERENCIAL $ 370.221,08 

MÚLTIPLO 
REQUERIDO 

0,5 $ 185.110,54 

DATOS OFERENTE 

Licitante AÑO 
VALOR 

FACTURADO 

CORRESPONDE A 
RECONFIGURACIÓN DE LAS 

REDES DE DISTRIBUCIÓN 

ING. RAUL 
MARCELO CALLE 

URGILES 

2017 688.974,81 SI  

2018 1.339.052,67 SI  

2019 1.148.814,61 SI  

2020 148.036,91 SI  

2021 71.990,00   

FACTURACIÓN PROMEDIO 679.373,80 

DOCUMENTO DE 
SUSTENTO: 

.- DECLARACIONES DE IMPUESTO A LA RENTA Y LOS BALANCES 
AUDITADOS DE LOS AÑOS 2017, 2018, 2019, 2020 Y 2021.  
.- FACTURAS 
.- ACTAS DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONALES AFINES AL 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Formulario 1.3 Experiencia en obras de similar naturaleza y magnitud 

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA DEL OFERENTE 

           MONTO REQUERIDO 
SEGÚN DDL 

 $                                                                                                    
92.555,270  

No
.  

NOMBR
E DEL 

OFEREN
TE 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

(EXPERIENCIA 
PRESENTADA POR EL 

OFERENTE) 

ENTIDAD 
CONTRAT
ANTE O 

PROPIETA
RIO 

TIPO DE 
PARTICI
PACIÓN 

TIPO DE 
PROYECTO 

PLAZO DE 
EJECUCIÓ

N 

AÑO (S) 
DE 

EJECUCI
ÓN 

TIPO DE 
DOCUMENTOS 
DE RESPALDO 

DE OFERTA  

REQUERI
MIENTO 

ESTABLEC
IDO EN EL 

DDL 

NUMERACI
ÓN  DE 
PÁGINA 

CONSTANT
E EN LA 
OFERTA 

OBSERVACIONE
S 

MONTO 
EJECUT

ADO 
DEL 

PROYEC
TO 

(USD) 

PORCENTAJE 
SOBRE 

REQUERIMIE
NTO 

EVALUACI
ÓN FINAL 

EXPERIENC
IA 

ESPCÍFICA 

1 

ING. 
RAUL 

MARCEL
O CALLE 
URGILES 

CONTRATO N° BID-
RSND-CNELOR-DI-OB-
011 CONSTRUCCIÓN 

"ALIMENTADOR 
BUENA VISTA - 

PASAJE" 

CNEL EP 
UNIDAD 

DE 
NEGOCIO 
EL ORO 

CONTRA
TISTA 

PRINCIP
AL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 
CALENDAR

IO 
2016 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

El número 
de obras 

es: 4 
contratos 
Construcci

ón, 
Remodela

ción o 
Mantenim
iento de 

redes 
eléctricas 

de 
distribució

n que 
incluyan: 

La 
construcci

ón de 
líneas de 

medio 
voltaje, 

redes de 
distribució

164-169 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS EN 
EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDE
N AL OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                              
600.911

,150  
649,25% Cumple 

2 

CONTRATO N° 0046-
2018 CONSTRUCCION 

DE ALIMENTADOR 
PORTOVELO-S-E EL 

APACHE, 
ALIMENTADOR A 13,8 

KV S-E SANT ROSA, 
ALIMENTADOR 

LIMONCITO-S-E EL 
PACHE, 

ALIMENTADOR LAS 
BRISAS DESDE LA 
SUBESTACIÓN EL 

BOSQUE 

CNEL EP 
UNIDAD 

DE 
NEGOCIO 
EL ORO 

CONTRA
TISTA 

PRINCIP
AL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

120 DIAS 
CALENDAR

IO 
2019 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

170 - 183 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS EN 
EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
PROVISIONAL 
CORRESPONDE
N AL OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                               
698.445

,42  
754,63% Cumple 



 

 

3 

CONTRATO N° CAF-
RSND-CNELEOR-LPN-

OB-021, CUYO OBJETO 
ES "REPOTENCIACIÓN 
DE LA RED TRIFÁSICA 
DE MEDIO VOLTAJE 

PARA EL 
ARCHIPIELAGO DE 
JAMBELÍ, ETAPA I" 

CNEL EP 
UNIDAD 

DE 
NEGOCIO 
EL ORO 

CONTRA
TISTA 

PRINCIP
AL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 
CALENDAR

IO 
2019 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

n de bajo 
voltaje, 

instalació
n de 

transform
adores, 
por un 
monto 
igual o 

superior 
al 25% del 
presupues

to 
referencia
l sin IVA. 

El período 
es: los 

últimos 10 
años 

184 - 206 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS EN 
EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDE
N AL OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                                  
912.133

,53  
985,50% Cumple 

4 

CONTRATO BID-RSND-
CNELEOR-DI-OB-018 

"REPOTENCIACIÓN DE 
CENTROS DE 

TRANSFORMACIÓN Y 
REDES DE BAJA 

TENSIÓN - ZONA 
MACHALA" 

CNEL EP 
UNIDAD 

DE 
NEGOCIO 
EL ORO 

CONTRA
TISTA 

PRINCIP
AL 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

365 DIAS 
CALENDAR

IO 
2016 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

207 - 213 

DE LA REVISIÓN 
REALIZADA A 
LOS RUBROS  
DETALLADOS EN 
EL ACTA DE 
RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 
CORRESPONDE
N AL OBJETO DE 
CONTRATACIÓN 

 $                               
736.258

,04  
795,48% Cumple 



 

 

FORMULARIO 1.4 Principales equipos de construcción 

EVALUACIÓN DE LA DISPONIBILIDAD DE LOS EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES 

NOMBRE 
DEL 

OFERENTE 
EQUIPO SOLICITADO EQUIPO OFERTADO 

DOCUMENTOS QUE ACREDITAN 
DISPONIBILIDAD 

EVALUACIÓN POR 
PARÁMETRO 

ING. RAUL 
MARCELO 

CALLE 
URGILES 

DESCRIPCIÓN 
DEL EQUIPO 

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CANTIDAD       

 Camioneta 4x4 Doble cabina, mínimo 1.1 3 

1 FORD PLACA ABH 6230 (ESTADO PROPIO) 
2 MAZDA PLACA PQH 0695 (ESTADO PROPIO) 
3 TOYOTA PLACA PNB 8650  (ESTADO ALQUILER) 
4 TOYOTA PLACA PBJ 5176  (ESTADO ALQUILER) 

PRESENTA DOCUMENTOS 
HABILITANTES DE 

ARRENDAMIENTO Y DE 
PROPIEDAD 

CUMPLE 

 Camión Toneladas de carga mínimo 2.1 2 
1 CHEVROLET PLACA ABH 2555 (ESTADO ALQUILER) 
2 KENWORT PLACA AAA 2407 (ESTADO ALQUILER) 

PRESENTA DECLARACIÓN 
JURAMENTADA DE PERTENECIA Y 
DOCUMENTOS HABILITANTES DE 

ARRENDAMIENTO 

CUMPLE 

 Grúa Minim0 6 toneladas de carga 2 
1 CHEVROLET PLACA AAA 4656 (ESTADO PROPIO) 
2 MERCEDES BENZ PLACA AAW 0358 (ESTADO 
ARRIENDO) 

DOCUMENTACIÓN QUE ACREDITA 
LA PROPIEDAD DEL OFERENTE Y 

DE ARRIENDO 
CUMPLE 

 GPS 
Calibrado con margen de error de 

+/- 1 metro 
4 CALIBRACIÓN CON MARGEN DE ERROR +/- 1 METRO 

PRESENTA FACTURAS DE 
COMPRA 

CUMPLE 

Equipo  para 
liniero 

(mínimo) 

Trepadoras, cinturón, o de 
acuerdo a la cantidad de personal 
en obra 

16 

12 Trepadoras, cinturón, o de acuerdo a la cantidad de 
personal en obra 
22 Chalecos, guantes, cascos, calzado, o de acuerdo a la 
cantidad de personal en obra 
22 Ropa con identificación del Contratista, de acuerdo a 
la cantidad de personal en obra 
4 Pértiga (telescópica y en caliente) 
8 Tecles 
8 Comelong 
8 Poleas 

PRESENTA FACTURAS DE 
COMPRA 

CUMPLE 

Equipo de 
seguridad 
(mínimo)  

Chalecos, guantes, cascos, 
calzado, o de acuerdo a la 
cantidad de personal en obra 

30 



 

 

Uniformes 
individuales 

para el 
personal 

(mínimo 6) 

Ropa con identificación del 
Contratista, de acuerdo a la 
cantidad de personal en obra 

30 

4 Escalera de Fibra de Vidrio 
4  Remachadora de compresión 
28 Playos 
16 Detector de voltaje personal 
4 Equipo detector de voltaje para Media Tensión 
4 Equipo de puesta a tierra 

Conjunto de 
herramientas 

de trabajo  

• 4 Pértiga (telescópica y en 
caliente) 
• 8 Tecles 
• 8 Comelong 
• 8 Poleas 
• 4 Escalera de Fibra de Vidrio 
• 4  Remachadora de compresión 
• 28 Playos 

DETALLE EN LAS 
CARATERISTICAS 

Detector de 
voltaje 

personal 
Buen estado 16 

Equipo 
detector de 
voltaje para 

Media 
Tensión 

Buen estado 4 

Equipo de 
puesta a 

tierra 
Buen estado 4 

 

 



 

 

FORMULARIO 1.5 CALIFICACIONES Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

RESUMEN DE EVALUACIÓN DEL PERSONAL TÉCNICO 

No. 
NOMBRE DEL 
PROFESIONAL 

CARGO 
ASIGNADO 

REQUERIMIENTO ESTABLECIDO EN EL DDL 
TÍTULO DE TERCER 

NIVEL 

FECHA DE 
OBTENCIÓN 
DEL TÍTULO 

PROFESIONAL 

TIEMPO DE 
OBTENCIÓN 
DE TÍTULO 

(AÑOS) 

EVALUACIÓN FINAL 
DEL PROFESIONAL 

EVALUACIÓN 
FINAL DEL 
PERSONAL 

TÉCNICO DEL 
OFERENTE 

ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES 

1 

ING. CARLOS 
HUMBERTO 
MENDEZ 
BRAVO 

RESIDENTE 
DE OBRA 1 

Deberá acreditar experiencia como Residente de Obra en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
66.110,91 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

INGENIERO 
ELÉCTRICO 

15/2/2007 10,45 Cumple 

Cumple 

2 

ING. HENRY 
FORTUNATO 
MORENO 
SANCHEZ 

RESIDENTE 
DE OBRA 2 

Deberá acreditar experiencia como Residente de Obra en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
66.110,91 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

INGENIERO 
ELÉCTRICO 

27/5/2013 4,17 Cumple 

3 

CHARLES 
EFREN 
ORELLANA 
LEON 

JEFE DE 
LINIERO 1 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
49.583,18 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS SOCIALES 

23/7/2011 6,02 Cumple 

4 

HECTOR 
MANUEL 
UCHUARI 
VASQUEZ 

JEFE DE 
LINIERO 2 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
49.583,18 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS SOCIALES 

31/7/1992 25,01 Cumple 



 

 

5 

CARRERA 
MOROCHO 
JOSE 
REINALDO 

JEFE DE 
LINIERO 3 

Deberá acreditar experiencia como Jefe Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
49.583,18 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
ELECTRICIDAD 

26/7/2003 14,01 Cumple 

6 
VELOZ NAULA 
MANUEL 
PATRICIO 

JEFE DE 
LINIERO 4 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
43.928,63 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TECNICO 

AUTOMOTRIZ 
15/7/2009 8,04 Cumple 

7 

CHUNZHO 
RAMON 
CARLOS 
SANTIAGO 

LINIERO 1 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
CIENCIAS 

26/2/2020 -2,59 Cumple 

8 

CANDO 
SARANGO 
ANGEL 
STHONY 

LINIERO 2 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TECNICO 

INDUSTRIAL 
21/1/2011 6,52 Cumple 

9 

RAMON 
YAGUANA 
JESUS 
ALBERTO 

LINIERO 3 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
COMERCIO E 

INFORMATICA 
12/3/2007 10,38 Cumple 

10 

CHACON 
GALARZA 
BAYRON 
BENITO 

LINIERO 4 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER  
TÉCNICO 

INDUSTRIAL 
8/7/2011 6,06 Cumple 

11 

CHOEZ 
VALENCIA 
DAMIAN 
ALEXNDER 

LINIERO 5 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO 
ELECTRICO 

11/3/2015 2,38 Cumple 



 

 

12 
AYABACA 
LANDI DAVID 
SANTIAGO 

LINIERO 6 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER FISICO 
MATEMATICAS 

15/7/2010 7,04 Cumple 

13 
ORDOÑEZ 
CUENCA JOSE 
ENRIQUE 

LINIERO 7 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
ELECTRICIDAD 

18/10/2003 13,78 Cumple 

14 
ROJAS PEÑA 
MANUEL 
ALEJANDRO 

LINIERO 8 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO 
ELECTRICO 

12/7/2016 1,04 Cumple 

15 

PINTA 
ZAPATA 
CRISTHIAN 
EDUARDO 

LINIERO 9 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

TECNOLOGO 
ELECTRICO 

5/6/2015 2,15 Cumple 

16 

VACACELA 
BELDUMA 
MAURICIO 
ENRIQUE 

LINIERO 10 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TECNICO 

INDUSTRIAL 
11/3/2015 2,38 Cumple 

17 
MEDINA 
AGUILAR LUIS 
ALFREDO 

LINIERO 11 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS SOCIALES 

6/8/2003 13,98 Cumple 

18 

TOAPANTA 
CABRERA 
MAURICIO 
ORLANDO 

LINIERO 12 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS SOCIALES 

8/7/2010 7,06 Cumple 



 

 

19 

LLANLLAN 
JARAMILLO 
MARIO 
ALBERTO 

LINIERO 13 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER FISICO 
MATEMATICAS 

22/2/2006 11,43 Cumple 

20 
ROMERO 
CUENCA LUIS 
ARMANDO 

LINIERO 14 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS Y 

ADMINISTRACION 
28/1/2012 5,50 Cumple 

21 

BENITES 
CHAMBA 
JOFFRE 
AUGUSTO 

LINIERO 15 

Deberá acreditar experiencia como Liniero en proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de medio voltaje, 
para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual o superior a $ 
$33.055,45 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIEINCIAS 

30/7/2014 2,99 Cumple 

22 

QUEZADA 
JARAMILLO 
DUVAL 
EUGENIO 

LINIERO 16 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 21.964,31en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

26/2/2020 -2,59 Cumple 

23 

RAMON 
CAMBIZACA 
JORGE 
BOLIVAR 

AYUDANTE 
LINIERO 1 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

26/2/2020 -2,59 Cumple 

24 

ATIENCIA 
ATIENCIA 
FRANKLIN 
UBALDO 

AYUDANTE 
LINIERO 2 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

  30/6/2019 -1,93 Cumple 

25 

QUEZADA 
JARAMILLO 
DENNIS 
FABIAN 

AYUDANTE 
LINIERO 3 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

26/2/2020 -2,59 Cumple 



 

 

26 
BUÑAY 
ROBLES 
OSCAR RENE 

AYUDANTE 
LINIERO 4 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

  3/4/2019 -1,68 Cumple 

27 
HARO HARO 
BRYAN 
GEOVANNY 

AYUDANTE 
LINIERO 5 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
TECNICO 

INDUSTRIAL 
21/7/2015 2,02 Cumple 

28 

CHUNZHO 
RAMON 
CARLOS 
SANTIAGO 

AYUDANTE 
LINIERO 6 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER 
CIENCIAS 

26/2/2020 -2,59 Cumple 

29 

QUEZADA 
JARAMILLO 
FREDDY 
MAURICIO 

AYUDANTE 
LINIERO 7 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

5/3/2010 7,40 Cumple 

30 

LEMA 
MOROCHO 
MRCO 
VINICIO 

AYUDANTE 
LINIERO 8 

Deberá acreditar experiencia como Ayudante de Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o mantenimiento de redes eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá presentar certificados o actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos ejecutados dentro de los últimos 5 años, por un monto igual 
o superior a $ 16.527,73 en uno o hasta en la suma de 3 contratos. 

BACHILLER EN 
CIENCIAS 

25/7/2016 1,01 Cumple 

 

 

 



 

 

EXPERIENCIA DE PERSONAL TÉCNICO 

EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA PERSONAL TÉCNICO POR MONTO 

No
.  

NOMBRE Y CARGO DEL 
PROFESIONAL 

NOMBRE DEL 
PROYECTO 

(EXPERIENCIA 
PRESENTADA 

POR EL 
OFERENTE) 

ENTIDAD 
CONTRATA

NTE O 
PROPIETARI

O 

TIPO DE 
PARTICIPACI

ÓN 

TIPO DE 
PROYECTO 

PLAZO 
DE 

EJECUCI
ÓN 

AÑO DE 
EJECUCI

ÓN 

TIPO DE 
DOCUMENT

OS DE 
RESPALDO 
DE OFERTA  

REQUERIMIENTO ESTABLECIDO 
EN EL DDL 

MONTOS 
EJECUTAD

OS DEL 
PROYECTO 

(USD) 

EVALUACI
ÓN FINAL 

EXPERIENC
IA 

ESPECÍFIC
A 

ING. RAUL MARCELO CALLE URGILES 

1 
ING. CARLOS HUMBERTO MENDEZ 
BRAVO 

CONTRATO BID-
RSND-CNELEOR-
DI-OB-018 

CNEL EL 
ORO 

RESIDENTE 
DE OBRA    

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

365 
2015 - 
2016 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Residente de Obra en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 66.110,91 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                            
736.258,0

4  
Cumple 

2 
ING. HENRY FORTUNATO MORENO 
SANCHEZ 

SERVICIOS DE 
CORTE Y 
RECONEXIONES 
Y SERVICIOS EN 
ACOMETIDA Y 
MEDIDORES 
PARA LAS 
ZONAS: 
ESMERALDAS, 
NORTE, CENTRO 
Y SUR DEL AREA 
DE CONCECIÓN 

CNEL EL 
ORO 

RESIDENTE 
DE OBRA    

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

210 
2014 - 
2015 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Residente de Obra en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 

 $                         
1.267.834,

10  
Cumple 



 

 

DE CNEL EP-
UNIDAD DE 
NEGOCIO 
ESMERALDAS: 
EN LA ZONA 1.  

superior a $ 66.110,91 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

3 CHARLES EFREN ORELLANA LEON 

REPOTENCIACIÓ
N DE RED 
TRIFASICA DE 
MEDIO VOLTAJE 
PARA EL 
ARCHIPIELAGO 
DE JAMBELI 
ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

JEFE DE 
GRUPO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 49.583,18 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                              
912.143,5

3  
Cumple 

4 HECTOR MANUEL UCHUARI VASQUEZ 

CONSTRUCCION 
DE REDES 
ELECTRICAS DE 
MEDIA Y BAJA 
TENSION  

ONSORCIO 
REFORZAR 

REGION SUR 

JEFE DE 
GRUPO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 2015 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 49.583,18 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
528.000,2

8  
Cumple 



 

 

5 CARRERA MOROCHO JOSE REINALDO 

CONSTRUCCION 
DE REDES 
ELECTRICAS DE 
MEDIA Y BAJA 
TENSION E 
INSTALACIÓN DE 
MEDIDORES 

ING. MARIO 
RENE 

SALAMEA 
BRAVO 

JEFE DE 
GRUPO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

365 DIAS 
2014 - 
2015 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Jefe Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 49.583,18 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
832.078,0

4  
Cumple 

6 VELOZ NAULA MANUEL PATRICIO 

HUERTOS 
FAMILIARES DE 
LA UNION 
NACIONAL DE 
EDUCADORES 
CATAMAYO 

ING. HUGO 
XAVIER 
CUEVA 

CAMACHO 

JEFE DE 
GRUPO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

43 DIAS 2017 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ 43.928,63 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                              
96.809,41  

Cumple 

7 
CHUNZHO RAMON CARLOS 
SANTIAGO 

REPOTENCIACIÓ
N DE RED 
TRIFASICA DE 
MEDIO VOLTAJE 
PARA EL 
ARCHIPIELAGO 
DE JAMBELI 
ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 

 $                              
912.143,5

3  
Cumple 



 

 

uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

8 CANDO SARANGO ANGEL STHONY 

REPOTENCIACIÓ
N DE RED 
TRIFASICA DE 
MEDIO VOLTAJE 
PARA EL 
ARCHIPIELAGO 
DE JAMBELI 
ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                              
912.143,5

3  
Cumple 

9 RAMON YAGUANA JESUS ALBERTO 

MANTENIMIENT
O CORRECTIVO 
DE LOS 
ALIMENTADORE
S 13,8 KV S/E 
PAGUA Y S/E 
BALAO, ZONA 
NORTE GD 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

365 DIAS 2018 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                            
110.400,0

0  
Cumple 



 

 

10 CHACON GALARZA BAYRON BENITO 

CONSTRUCCION 
DE REDES 
ELÉCTRICAS DE 
DISTRIBUCION  

CONSORCIO 
CJRU 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

365 DIAS 
2015 - 
2016 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
345.000,0

0  
Cumple 

11 CHOEZ VALENCIA DAMIAN ALEXNDER 

EOR 
AMPLIACIONES 
Y 
REFORZAMIENT
O DE OBRAS 
MENORES 2020 
PARA ZONA 2 
GD 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

120 DIAS 2020 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
199.999,9

4  
Cumple 

12 AYABACA LANDI DAVID SANTIAGO 

CONTRATO 
DIDIS-18564 
MANTENIMIENT
O DE REDES E 
INSTALACION DE 
ACOMETIDAS Y 
MEDIDORES 

CENTRO SUR LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 
2018 - 
2020 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 

 $                             
39.990,00  

Cumple 



 

 

uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

13 ORDOÑEZ CUENCA JOSE ENRIQUE 

REPOTENCIACIÓ
N DE RED 
TRIFASICA DE 
MEDIO VOLTAJE 
PARA EL 
ARCHIPIELAGO 
DE JAMBELI 
ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                              
912.143,5

3  
Cumple 

14 ROJAS PEÑA MANUEL ALEJANDRO 

REPOTENCIACIÓ
N DE CENTROS 
DE 
TRASNFORMACI
ON, REDES DE 
BAJA TENSION, 
ACOMETIDAS Y 
MEDIDORES DE 
LA 
SUBESTACION 
LA PEÑA ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

270 DIAS 2018 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
888.987,4

7  
Cumple 

15 PINTA ZAPATA CRISTHIAN EDUARDO 

EOR - 
ILUMINACION 
DE VIAS DE 
INGRESO 
CANTON LAS 
LAJAS GD 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

120 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 

 $                           
202.909,0

3  
Cumple 



 

 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

16 
VACACELA BELDUMA MAURICIO 
ENRIQUE 

EOR 
AMPLIACIONES 
Y 
REFORZAMIENT
O DE OBRAS 
MENORES 2020 
PARA ZONA 2 
GD 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

120 DIAS 2020 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
199.999,9

4  
Cumple 

17 MEDINA AGUILAR LUIS ALFREDO 

REPOTENCIACIÓ
N DE CENTROS 
DE 
TRANSFORMACI
ÓN Y CIRCUITOS 
DE NAJO 
VOLTAJE EN LA 
PROVINCIA DE 
ZAMORA 
CHINCHIPE Y 
CANTON 
GUALAQUIZA 

EMPRESA 
ELECTRICA 

DEL SUR 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

300 DIAS 2014 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                              
119.831,4

2  
Cumple 



 

 

18 
TOAPANTA CABRERA MAURICIO 
ORLANDO 

CONSTRUCCION 
DE REDES 
ELÉCTRICAS DE: 
SITIO 
DEFENSORES 
ORENSES II 
ETAPA, SITIO 
ARAÑITA, SITIO 
SAN RAFAEL Y 
LOTIZACION 
SAN CARLOS III 
ETAPA DE LOS 
CANTONES EL 
GUABO, 
CUENCA, 
GUAYAQUIL Y 
BALAO. 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

80 DIAS 2017 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                             
127.871,4

6  
Cumple 

19 
LLANLLAN JARAMILLO MARIO 
ALBERTO 

SERVICIOS 
TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS 
DE CORTE Y 
RECONEXION, 
EN CANTONES 
DEL AREA DE 
CONCECION DE 
CNEL EP 
REGIONAL EL 
ORO (ZONA 4) 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

365 DIAS 2014 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                            
120.000,0

0  
Cumple 



 

 

20 ROMERO CUENCA LUIS ARMANDO 

REPOTENCIACIÓ
N DE CENTROS 
DE 
TRASNFORMACI
ON, REDES DE 
BAJA TENSION, 
ACOMETIDAS Y 
MEDIDORES DE 
LA 
SUBESTACION 
LA PEÑA ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

270 DIAS 2018 

ACTA DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                           
888.987,4

7  
Cumple 

21 BENITES CHAMBA JOFFRE AUGUSTO 

REPOTENCIACIÓ
N Y 
CONSTRUCCION 
DE REDES DE 
DISTRIBUCIÓN 
EN LOS 
SECTORES SAN 
FRANCISCO Y EL 
GUABI ALTO DEL 
CANTON 
GUALAQUIZA, 
UNDUNAMA 
DEL CANTON 
CELICA, TIERRA 
BLANCA DEL 
CANTON 
GONZAMANA, 
PITAYO DEL 
CANTON 
MACARA Y EL 
DESCANSO DEL 
CANTON 
ZARUMA 

EMPRESA 
ELÉCTRICA  

DEL SUR  
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

60 DIAS 2018 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Liniero en proyectos de 
Construcción, remodelación o 
mantenimiento de redes 
eléctricas de distribución de 
medio voltaje, para lo cual deberá 
presentar certificados o actas de 
entrega recepción definitiva de 
proyectos ejecutados dentro de 
los últimos 5 años, por un monto 
igual o superior a $ $33.055,45 en 
uno o hasta en la suma de 3 
contratos. 

 $                             
214.815,5

9  
Cumple 



 

 

22 
QUEZADA JARAMILLO DUVAL 
EUGENIO 

CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALIMENTADOR 
BUENAVISTA - 
PSAJE 

CNEL EL 
ORO 

LINIERO   
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2014 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 21.964,31en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                              
600.911,1

5  
Cumple 

23 RAMON CAMBIZACA JORGE BOLIVAR 

CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALIMENTADOR 
PORTOVELO-S-E 
EL APACHE, 
ALIMENTADOR 
A 13,8 KV S-E 
SANTA ROSA, 
ALIMENTADOR 
LIMONCITO-S-E 
EL PACHE, 
ALIMENTADOR 
LAS BRISAS 
DESDE LA 
SUBESTACIÓN 
EL BOSQUE"  

CNEL EL 
ORO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2018 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                           
698.445,4

2  
Cumple 

24 
ATIENCIA ATIENCIA FRANKLIN 
UBALDO 

CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALIMENTADOR 
PORTOVELO-S-E 
EL APACHE, 
ALIMENTADOR 
A 13,8 KV S-E 
SANTA ROSA, 

CNEL EL 
ORO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

181 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 

 $                           
698.446,4

2  
Cumple 



 

 

ALIMENTADOR 
LIMONCITO-S-E 
EL PACHE, 
ALIMENTADOR 
LAS BRISAS 
DESDE LA 
SUBESTACIÓN 
EL BOSQUE"  

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

25 
QUEZADA JARAMILLO DENNIS 
FABIAN 

CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALIMENTADOR 
PORTOVELO-S-E 
EL APACHE, 
ALIMENTADOR 
A 13,8 KV S-E 
SANTA ROSA, 
ALIMENTADOR 
LIMONCITO-S-E 
EL PACHE, 
ALIMENTADOR 
LAS BRISAS 
DESDE LA 
SUBESTACIÓN 
EL BOSQUE"  

CNEL EL 
ORO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

182 DIAS 2020 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                           
698.447,4

2  
Cumple 

26 BUÑAY ROBLES OSCAR RENE 

CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALIMENTADOR 
BUENAVISTA - 
PSAJE 

CNEL EL 
ORO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2014 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                              
600.911,1

5  
Cumple 



 

 

27 HARO HARO BRYAN GEOVANNY 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIO 
TECNICOS 
ESPECIALIZADOS 
NO 
NORMALIZADOS 
PARA LA 
EJECUCION DE 
LOS PROYECTOS 
DE 
DISTRIBUCION 
ELECTRICA 
ENLACE RED 
TRIFASICA 
SECTOR OCAÑA 
SIGLO XX 
ALIMENTADOR 
5012 

CENTRO SUR 
AYUDANTE 

LINIERO 
CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

60 dias 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                              
72.978,67  

Cumple 

28 
CHUNZHO RAMON CARLOS 
SANTIAGO 

REPOTENCIACIÓ
N DE RED 
TRIFASICA DE 
MEDIO VOLTAJE 
PARA EL 
ARCHIPIELAGO 
DE JAMBELI 
ETAPA I 

CNEL EL 
ORO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                              
912.143,5

3  
Cumple 



 

 

29 
QUEZADA JARAMILLO FREDDY 
MAURICIO 

CONSTRUCCION 
ALENTADOR 
NUEVA DEL SUR  

CNEL 
MILAGRO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

90 DIAS 2015 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                             
110.843,7

4  
Cumple 

30 LEMA MOROCHO MRCO VINICIO 

CONSTRUCCIÓN 
DE 
ALIMENTADOR 
PORTOVELO-S-E 
EL APACHE, 
ALIMENTADOR 
A 13,8 KV S-E 
SANTA ROSA, 
ALIMENTADOR 
LIMONCITO-S-E 
EL PACHE, 
ALIMENTADOR 
LAS BRISAS 
DESDE LA 
SUBESTACIÓN 
EL BOSQUE"  

CNEL EL 
ORO 

AYUDANTE 
LINIERO 

CONSTRUCCI
ÓN DE OBRA 

180 DIAS 2019 

CERTIFICAD
O /ACTA DE 

ENTREGA 
RECEPCIÓN 
PROVISION
AL / ACTA 

DE 
ENTREGA 

RECEPCIÓN 
DEFINITIVA 

Deberá acreditar experiencia 
como Ayudante de Liniero en 
proyectos de Construcción, 
remodelación o mantenimiento 
de redes eléctricas de distribución 
de medio voltaje, para lo cual 
deberá presentar certificados o 
actas de entrega recepción 
definitiva de proyectos 
ejecutados dentro de los últimos 5 
años, por un monto igual o 
superior a $ 16.527,73 en uno o 
hasta en la suma de 3 contratos. 

 $                           
698.446,4

2  
Cumple 

 

 

 

 



 

 

FORMULARIO 1.6 INFORMES FINANCIEROS 

INFORMES FINANCIEROS 

NOMBRE 
DEL 

OFERENTE 

PARÁMETRO A 
EVALUAR 

DESCRIPCIÓN DEL 
PARÁMETRO / 

SUBPARÁMETRO A EVALUAR 

CUMPLE / 
NO CUMPLE 

EVALUACIÓN FINAL 
PROGRAMACIÓN Y 

CRONOGRAMA 

ING. RAUL 
MARCELO 

CALLE 
URGILES 

Los informes 
financieros: 

Declaración del 
impuesto a la renta 
correspondiente al 

ejercicio fiscal 
inmediato anterior 

en conformidad 
con la subcláusula 

IAO 5.3(f): [el % del 
patrimonio 
referencia 

es………….. adjunte 
las copias de la 
declaración de 
impuesto a las 

rentas.] 

INDICES FINANCIEROS CUMPLE  

CUMPLE 

DECLARACIÓN DE IMPUESTO 
A LA RENTA EJERCICIO FISCAL 
2021 

CUMPLE  

INFORME DE PÉRDIDAS Y 
GANANCIAS E INFORMES DE 
AUDITORÍA DE LOS ULTIMOS 
CINCO (5) AÑOS, DE 
CONFORMIDAD AL NUMERAL 
5.3 LITERAL F) DE LAS IAO 

CUMPLE  

CUMPLE  

INFORME DE PÉRDIDAS Y 
GANANCIAS POR AÑO CUMPLE  

PATRIMONIO DEL OFERENTE 
CUMPLE  

 

FORMULARIO 1.7 EVIDENCIA DE ACCESO A RECURSOS FINANCIEROS 

VALOR REQUERIDO 
 $               
148.088,43  

DATOS OFERENTE 

Licitante 

VALOR 

TOTAL PASIVO Y 
PATRIMONIO  

(SEGÚN 
DECLARACIÓN SRI 

2021) 

MONTO TOTAL 
CUPOS DE 
CRÉDITO 

MONTO TOTAL 
PRESENTADO 

PORCENTAJE 
SOBRE 

REQUISITO 

ING. RAUL MARCELO 
CALLE URGILES 

 $                                               
612.596,67  

 $                                                                               
277.640,89  

 $                                             
890.237,56  

601,15% 

VALOR FINAL DE 
ACTIVOS LÍQUIDOS Y/O 

DISPONIBILIDAD DE 
CRÉDITO 

$ 890.237,56 

DOCUMENTO DE 
SUSTENTO: 

PRESENTA EL FORMULARIO 101 DECLARACIÓN DEL IMPUESTO A LA RENTA Y 
PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS, INFORME DE PÉRDIDAS Y 
GANANCIAS E INFORMES DE AUDITORÍA DE LOS ULTIMOS CINCO (5) AÑOS 



 

 

FORMULARIOS 1.10 PROGRAMA PROPUESTO 

NOMBRE 
DEL 

OFERENTE 
PARÁMETRO A EVALUAR 

DESCRIPCIÓN DEL 
PARÁMETRO / 

SUBPARÁMETRO A 
EVALUAR 

CUMPLE 
/ NO 

CUMPLE 

EVALUACIÓN FINAL 
PROGRAMACIÓN Y 

CRONOGRAMA 

ING. RAUL 
MARCELO 

CALLE 
URGILES 

Programa propuesto 
(metodología y programa 

de trabajo), y descripciones, 
planos y tablas, según sea 

necesario, para cumplir con 
los requisitos de los 

Documentos de Licitación. 
[Adjunte.] 

PLAN DE TRABAJO, 
METODOLOGÍA Y PLAN 
DE MANEJO SOCIO 
AMBIENTAL 

CUMPLE  

CUMPLE 

COMPROMISO EXPRESO 
DE CUMPLIR CON EL 
PLAN DE GESTIÓN 
AMBIENTAL SOCIAL 
(PAGS O EQUIVALENTE) 

CUMPLE  

COMPROMISO DE 
CALIDAD DE 
MATERIALES  

CUMPLE  

 

RECOMENDACIONES 

Con base a lo detallado en el presente documento, la Comisión Técnica 
recomienda continuar el proceso de contratación BID-L1231-CNELBOL-LPN-DI-
OB-004 para la “REPOTENCIACIÓN REDES DE DISTRIBUCIÓN DEL ALIMENTADOR 
SAN PABLO - SAN MIGUEL” con el oferente Ing. RAUL MARCELO CALLE URGILES 
CON RUC 0102796826001  

 
Para constancia y fe de lo indicado en la presente Acta suscriben los miembros de la 
comisión técnica, que constan a continuación. 
 

 
 

 

Ing. Danny Hurtado 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN 

                               Ing. Luis Travez 
                                      ÁREA REQUIRENTE 

 
 
 
 
 
 

Ing. Mario Herrera 
PROFESIONAL AFÍN 
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